6

№ 233-234
4 декабря

2007 года

Оф
иц

иа
ль

но
Оф

иц
иа

ль
но

Оф
иц

иа
ль

но
Оф

иц
иа

ль
но

Администрация города Чебоксары
Постановление

от 20.11.2007 № 278
О перспективном финансовом плане города Чебоксары на 2008-2010 годы
В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Поряд-

ком составления, рассмотрения, утверждения и исполнения перспективного финансо-
вого плана города Чебоксары, утвержденного постановлением главы администрации
города Чебоксары от 28.02.2005 № 77, постановляю:

1. Утвердить перспективный финансовый план города Чебоксары на 2008-2010 годы
согласно приложению.

2. Управлению по связям с общественностью, СМИ и молодежной политике
(Л. П. Максимова) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой ин-
формации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации города Чебоксары по экономическому развитию и финансам
П. В. Данилова.

Н. ЕМЕЛЬЯНОВ,
глава города Чебоксары.

УТВЕРЖДЕН
постановлением главы города Чебоксары
от 20.11.2007 № 278

ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ
на 2008-2010 годы

Код
фин-

плана

Наименование 2006
отчет

2007
оценка

2008
прогноз

2009
прогноз

2010
прогноз

1. ДОХОДЫ 2905195,4 4480952,1 3695690,2 4241555,1 4529913,8
1.1. НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1355231,1 1630846,1 1755059,9 2027747,1 2269227,5
1.2. НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 602163,0 635880,5 656236,7 694220,6 488269,0
1.3. БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОС-

ТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

618117,5 1793616,8 800001,2 986755,8 1188966,7

1.4. ДОХОДЫ ОТ ПРЕДПРИ-
НИМАТЕЛЬСКОЙ И ИНОЙ

ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОД
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

329683,8 420608,7 484392,4 532831,6 583450,6

2. ТЕКУЩИЕ РАСХОДЫ —
ВСЕГО

2693184,9 3649366,7 3606843,5 3970471,7 4215515,9

Общегосударственные
расходы

113454,9 169164,6 167193,4 184049,2 195408,1

в том числе расходы на
обслуживание муници-

пального долга

15573,6 26303,0 51090,5 54000,0 56500,0

Национальная оборона 22,8
Национальная безопас-

ность и правоохранитель-
ная деятельность

24563,9 22458,1 22196,4 24434,2 25942,2

Национальная экономика 33176,7 41177,3 40697,6 44800,6 47565,5
Жилищно-коммунальное

хозяйство
405295,5 701324,6 693152,6 763033,6 810125,5

Охрана окружающей
среды

14560,3 15370,5 15191,4 16722,9 17755,0

Образование 1217337,3 1437989,5 1421233,7 1564517,1 1661073,8
Культура, кинематогра-
фия, средства массовой

информации
67780,5 79810,8 78880,8 86833,3 92192,4

Здравоохранение и спорт 655673,6 804537,9 795163,3 875328,5 929350,8
Социальная политика 161319,4 377533,4 373134,3 410752,3 436102,6

Межбюджетные транс-
ферты

- - - -

2.1. в том числе текущие рас-
ходы за счет доходов от
предпринимательской и
иной приносящей доход

деятельности

307710,1 383356,3 445853,9 490439,3 537031,0

Общегосударственные
расходы

3479,9 5200,7 4245,1 4669,6 5113,2

Национальная безопас-
ность и правоохранитель-

ная деятельность

— — — —

Национальная экономика 979,6 1434,0 911,4 1002,5 1097,7
Жилищно-коммунальное

хозяйство
5,3 161,9

Охрана окружающей
среды

4082,7 5277,1 5973,9 6571,3 7195,6

Образование 102220,9 132117,1 164876,1 181363,7 198593,2
Культура, кинематогра-
фия, средства массовой

информации
7538,3 10111,2 9284,3 10212,7 11182,9

Здравоохранение и спорт 189403,4 229054,3 260563,1 286619,5 313848,2
Социальная политика

3. ТЕКУЩИЙ БАЛАНС 210025,5 341702,9 34177,1 266181,1 309274,9
4. КАПИТАЛЬНЫЕ РАСХОДЫ 235648,4 1028435,2 308846,7 339113,7 369633,9

4.1. Капитальные расходы 235648,4 1028435,2 308846,7 339113,7 369633,9
4.1.1. Капитальное строитель-

ство
148435,5 614954,7 140000,0 153720,0 167554,8

4.1.2. Приобретение и модер-
низация оборудования и
предметов длительного

пользования

64761,1 376228,2 130308,2 143001,4 155659,5

4.1.3. Капитальные расходы за
счет доходов от пред-

принимательской и иной
приносящей доход де-

ятельности

22451,8 37252,3 38538,5 42392,3 46419,6

5. ПРОФИЦИТ (+), ДЕФИ-
ЦИТ (-)

-23637,8 -196849,8 -220000,0 -68030,3 -55236,0

6. ИСТОЧНИКИ ФИНАН-
СИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА

БЮДЖЕТА

23637,8 196849,8 220000,0 68030,3 55236,0

6.1. Муниципальные займы,
осуществляемые путем

выпуска ценных бумаг от
имени города Чебоксары

150000,0 –250000,0

6.2. Бюджетные кредиты,
полученные от бюджетов
других уровней бюджет-
ной системы Российской

Федерации
6.3. Кредиты, полученные от

кредитных организаций
40000,0 –50000,0 120000,0 291030,3 55236,0

6.4. Поступления от продажи
имущества, находяще-
гося в муниципальной
собственности города

Чебоксары

22817,8 96849,8 100000,0 27000,0

6.5. Изменение остатков
средств на счетах по

учету средств бюджета
города Чебоксары

–39180,0

7. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ДОЛГ
ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ

7.1. Исходящий баланс обще-
го долга

380856,7 478369,4 661775,5 567274,2 617520,3

7.1.1. в том числе объем вы-
данных гарантий на ко-

нец года

230856,7 228369,4 201775,5 66243,9 61254,0

Приложение
Предельные бюджеты

субъектов бюджетного планирования города Чебоксары
на 2008-2010 годы

(тыс. руб.)
№

п / п
Показатели Код 2006 год 2007 год Плановый период

2008 год 2009 год 2010 год

1. Медицинский вытрез-
витель МВД ЧР
в г. Чебоксары

188 6894,7 6833,6 8023,9 9246,9 11223,4

2. МУ «Народная дружи-
на города Чебоксары»

188 3093,7 4425,6 5401,6 6582,6 8038,7

3. Чебоксарское городс-
кое бюро несчастных

случаев

188 1507,5 2009,8 2539,3 3095,5 3836,6

4. ОВД Калининского
района города Че-

боксары

188 733,2 650,0 690,0 723,5 756,0

5. ОВД Ленинского райо-
на города Чебоксары

188 783,6 650,0 690,0 723,5 756,0

6. ОВД Московского
района города Че-

боксары

188 683,2 650,0 690,0 723,5 756,0

7. Полк патрульно-посто-
вой службы милиции

МВД ЧР

188 2716,4 3303,0 4601,7 5509,1 6706,7

8. Управление государс-
твенной безопасности
дорожного движения

МВД ЧР

188 4460,0 5882,3 6181,9 6543,2 7664,6

9. Чебоксарское город-
ское Собрание депу-

татов

903 7024,9 12000,0 11233,3 13325,5 14165,0

10. Администрация горо-
да Чебоксары

903 47545,3 59756,5 71331,3 67255,1 71467,3

11. Администрация Ка-
лининского района
города Чебоксары

903 62826,5 127475,4 78103,0 78924,2 82428,1

12. Администрация Ле-
нинского района горо-

да Чебоксары

903 61002,1 124757,6 77371,6 78595,8 82068,7

13. Администрация Мос-
ковского района горо-

да Чебоксары

903 70879,5 140217,4 77804,1 77893,9 81303,2

14. Заволжское террито-
риальное управление

администрации города
Чебоксары

903 1818,4 2007,3 2224,6 2384,8 2527,8

15. Управление архитекту-
ры и градостроитель-
ства администрации

города Чебоксары

903 2200,0 2215,0 1500,0 2408,7 2557,9

16. МУП «Городское уп-
равление капитально-

го строительства»

932 144950,5 615454,7 183500,0 201483,0 219616,0

17. МУП «Калининское
районное управление

ЖКХ»
932

33299,6 50895,0 35879,5 42399,8 44307,7

18. МУП «Ленинское
районное управление

ЖКХ»

932 32765,4 53181,9 43208,3 42498,2 44410,6

19. МУП «Московское
районное управление

ЖКХ»

932 39727,0 57602,2 45904,0 49085,7 51294,6

20. МУП «Управление жи-
лищно-коммунального
хозяйства и благоуст-

ройства»

932 301169,1 843001,9 275057,8 376299,5 393233,0

21. МУП «Ритуальные
услуги»

932 2061,3 2160,2 2289,8 2404,3 2512,5

22. МУ «Комитет по ох-
ране окружающей

природной среды и
природопользованию»

950 17597,1 22033,7 28264,3 29857,3 31922,2

23. Управление здравоох-
ранения и социальной
политики администра-
ции города Чебоксары

955 686754,5 845059,0 964465,9 1074268,2 1151928,3

24. Управление культуры
администрации города

Чебоксары

957 117307,0 132713,9 156451,1 178840,1 190946,9

25. Чебоксарский городс-
кой комитет по управ-

лению имуществом

966 11066,8 12741,1 15493,6 15923,4 17064,9

26. Управление физичес-
кой культуры, спорта
и туризма админист-
рации города Чебок-

сары

967 39975,2 48449,0 58025,2 62022,3 66068,1

27. МУ «Земельное управ-
ление»

968 12483,7 34895,0 22414,7 25440,6 19502,6

28. МУ «Служба муници-
пального земельного
контроля города Че-

боксары»

968 3000,0 3902,0 4056,1 4591,8 5401,9

29. Управление образо-
вания администрации

города Чебоксары

974 1171897,5 1413475,5 1639036,3 1753837,6 1869216,4

30. МУП «Чебоксарское
троллейбусное управ-

ление»

103 14606,0 — — — —

31. ГУ «Чувашская респуб-
ликанская поисково-
спасательная служба»

977 1423,5 — 1993,2 2454,4 2609,0

32, Управление по делам
ГО и ЧС города Че-

боксары

977 — — 3076,8 3298,3 3496,2

33. Финансовое управле-
ние администрации
города Чебоксары

992 24580,1 49403,3 88187,3 90945,1 95362,9

ВСЕГО 2928833,3 4677801,9 3915690,2 4309585,4 4585149,8

в том числе:

1. Заработная плата 211 1071460,7 1257820,7 1517738,4 1870205,0 2334241,1

2. Начисления на оплату
труда

213 279439,6 328170,1 397647,4 489993,7 611571,2

3. Обслуживание долго-
вых обязательств 230 15573,6 26303,0 51090,5 54000,0 56500,0

4. Увеличение стоимости
основных средств 310 235648,4 1028435,2 308846,7 339113,7 369633,9

5. Поступление финансо-
вых активов 500 500,0 3000,0

6. Выбытие финансовых
активов

600 -300,0

7. Прочие затраты 1326511,0 2034072,9 1640367,2 1556273,0 1213203,6